ГОСУДАРСТВЕННОЕ У П РА В ЛЕН И Е В ЕТ ЕРИ Н АРИ И
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

_____ 031______2 0 . ^  г. №
г. Краснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина)
на территории личного подсобного хозяйства А.Н. Цыганок

ст-цы Новониколаевской Калининского района
Краснодарского края

На основании статей З’, 9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», акта эпизоотического обследования от
3 июля 2018 года, в связи с ликвидацией заболевания лейкозом крупного
рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства А.Н. Цыганок Ка
лининского района и выполнением комплекса мероприятий в соответствии с
Правилами по профилактике и борьбе с лейкозом крупного рогатого скота,
утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Российской Федерации от 11 мая 1999 года№ 359, п р и к а з ы в а ю :

1. Признать свободным от вируса лейкоза крупного рогатого скота
и отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории личного
подсобного хозяйства А.Н. Цыганок, расположенного по адресу: Краснодарский
край, Калининский район, ст-ца Новониколаевская, ул. Ленина, 241, объявленно
го неблагополучным по лейкозу крупного рогатого скота приказом государ
ственного управления ветеринарии Краснодарского края от 15 октября 2013 года
№ 191 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина)
на территориях неблагополучных по лейкозу крупного рогатого скота пунктов
Краснодарского края».

2. Признать утратившим силу подпункт 3 пункта 1 приказа государствен
ного управления ветеринарии Краснодарского края от 15 октября 2013 года
№ 191 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина)
на территориях неблагополучных по лейкозу крупного рогатого скота пунктов
Краснодарского края».

3. Мероприятия, указанные в приложении № 1, 2 к приказу государствен
ного управления ветеринарии Краснодарского края от 15 октября 2013 года
№ 191 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина)
на территориях неблагополучных по лейкозу крупного рогатого скота пунктов
Краснодарского края», в отношении гражданина А.Н. Цыганок, признать
утратившими силу.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно
профилактической работы государственного управления ветеринарии Красно
дарского края Н.А. Рудь.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель